ANO V QUARTA, 04 DE JANEIRO DE 2023    EDIÇÃO 845/2023

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/8452023

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 003/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 004/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 005/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E
AGENTE DE COMBATE À EDEMIAS E CRIAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, PARA ATENDER ÀS EQUIPES NO MUNICÍPIO DE
DIANÓPOLIS-TO. 2 ..................................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 845/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2023 12:52:26 - Página 1/4

quarta, 04 de janeiro de 2023 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 845/2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 003/2023

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica nomeado Sr. MANOEL PINTO SUARES,
CPF; 049.509.761-68 para, sem remuneração, responder
pelo cargo de TESOUREIRO do Fundo Municipal dos
Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  e  Fundo
Municipal dos Direitos do Idoso.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis -TO, ao
03º dia de janeiro de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 004/2023

“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

Art.  1º  -  Fica  nomeada  Sra.  ALBA  AMORIM  DE
SOUZA, CPF: 938.289.691-00 para, sem remuneração,
responder pelo cargo de CONTROLE INTERNO do Fundo
Municipal  dos  Direitos  da  Cr iança  e  do
Adolescente  e  Fundo Municipal  dos  Direitos  do
Idoso.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis -TO, ao 03º
dia de janeiro de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-

SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 005/2023

“MANTER CESSÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

  Art.1º MANTER CEDIDA ao ESTADO DO TOCANTINS, a
servidora  VILMA APARECIDA  DA  SILVA,  Cargo  de
PSICÓLOGA,  Matrícula  nº  2200868,  integrante  do
quadro  efetivo  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Dianópolis, no período de 01 de janeiro de 2023 até 31
de dezembro de 2023, com ônus para o requisitante,
inclusive  quanto  ao  recolhimento  previdenciário  em
favor  do  FUNPREV  –  Fundo  Municipal  de
Previdência Social dos Servidores de Dianópolis,
parcelas  referentes  as  pessoas  natural  e  jurídica,
devendo apresentar legalização/quitação previdenciária
no prazo de 90 dias.

 Art. 2º -   A cessão de que trata o artigo 1º terá início
no dia 01 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de
2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos
04º dias do mês de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
AGENTES COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE E AGENTE DE COMBATE À
EDEMIAS E CRIAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA, PARA
ATENDER ÀS EQUIPES NO

MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS-TO.

A  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA  SUPERVISIONAR  E

Diário Oficial 845/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2023 12:52:26 - Página 2/4

quarta, 04 de janeiro de 2023 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 845/2023

ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
DIVULGA  RATIFICAÇÃO  DE  INSCRIÇÃO  HOMOLOGADA
PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NÚMERO DE INSCRITOS NOME COMPLETO VAGA PRETENDIDA AVALIAÇÃO DOS
TÍTULOS

STATUS DA
INSCRIÇÃO

CONDIÇÃO
PARA A
PRÓXIMA ETAPA

177. LEONARDO ALVES MARTINS ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 45,0 HOMOLOGADA APTO

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

79. VERONICA CONCEIÇAO
FERREIRA ACE/PSF06 NÃO FORAM

APRESENTADOS HOMOLOGADA APTO

80. VERONICA PROCOPIO DOS
SANTOS ACE/PSF06 NÃO FORAM

APRESENTADOS HOMOLOGADA APTO

Dianópolis, 03 de janeiro de 2023.

Reginaldo Cirqueira Evangelista

Presidente da Comissão

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 845/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2023 12:52:26 - Página 3/4

                Edição Cod.8452023-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 845/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2023 12:52:26 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2023-01-04T12:52:27-0300